Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 апреля 2009 г. N 199

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ БЮДЖЕТУ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧАПАЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 04.03.2008 N 43, в целях устранения ситуации, угрожающей жизни и здоровью детей, проживающих на территории городского округа Чапаевск Самарской области, и обеспечения условий для ввода в эксплуатацию детской больницы со стационаром на 60 коек в городском округе Чапаевск Самарской области Правительство Самарской области постановляет:
[bookmark: P12]1. Использовать бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Самарской области, предусмотренные на 2009 год, для предоставления министерством экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области субсидии бюджету городского округа Чапаевск Самарской области в целях софинансирования расходного обязательства по окончании комплекса работ по устройству и вводу в эксплуатацию лифта для транспортировки пожарных подразделений в детской больнице со стационаром на 60 коек городского округа Чапаевск Самарской области (далее - субсидия).
2. Установить, что субсидия предоставляется в размере 9,0 (девяти) миллионов рублей, что не превышает 99 процентов от общего объема финансирования расходов на окончание комплекса работ по устройству и вводу в эксплуатацию лифта для транспортировки пожарных подразделений в детской больнице со стационаром на 60 коек городского округа Чапаевск Самарской области.
3. Установить, что субсидия расходуется городским округом Чапаевск Самарской области на окончание комплекса работ по устройству и вводу в эксплуатацию лифта для транспортировки пожарных подразделений в детской больнице со стационаром на 60 коек городского округа Чапаевск Самарской области.
4. Установить, что субсидия предоставляется бюджету городского округа Чапаевск Самарской области при соблюдении органами местного самоуправления городского округа следующих условий:
наличие подтверждения финансирования расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, в объеме средств, достаточных для проведения комплекса работ по устройству и вводу в эксплуатацию лифта для транспортировки пожарных подразделений, из бюджета городского округа;
заключение между министерством экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области и органом местного самоуправления городского округа соглашения, предусмотренного Законом Самарской области "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области" (далее - соглашение).
5. Установить, что субсидия расходуется городским округом Чапаевск Самарской области при условии ее использования в сроки, установленные соглашением.
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области (Хасаева).
7. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор - председатель
Правительства Самарской области
В.В.АРТЯКОВ